АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2024 №144                                                                  п. Верх-Обский

	Об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Обский сельсовет Смоленского района Алтайского края за 9 месяцев 2024года

В соответствии со ст. 17 решения Собрания депутатов Верх-Обского сельсовета от 25.12.2020 года № 25«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Верх-Обский сельсовет Смоленского района Алтайского края».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Обский сельсовет Смоленского района Алтайского края за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 6 136,4 тыс. рублей, по расходам с учетом уточненного плана в сумме 6 137,9тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 1,5 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Администрации сельсовета                                         И. С. Савельева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
 Верх-Обского сельсовета
                                                                             от 25.10.2024 г №144

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования
Верх-Обский сельсовет  Смоленского района Алтайского края
за 9 месяцев2024 года
тыс.рублей
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2024 год
	Исполнено за 9 месяцев

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	12 455,2
	6 136,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 366,9
	2 320,1

	Налог на доходы физических лиц
	680,0
	484,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 200,0
	160,7

	Налог на имущество физических лиц
	320,0
	150,0

	Земельный налог с организаций
	671,0
	649,2

	Земельный налог с физических лиц
	888,0
	295,9

	Доходы от компенсации затрат  государства
	50,3
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	80,0
	102,0

	Инициативные платежи
	477,6
	477,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8 088,3
	3 816,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	216,0
	193,7

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 100,0
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	474,1
	355,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2824,5
	2054,5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2473,7
	1212,6

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	12 709,2
	6 137,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 225,7
	1 504,0

	[bookmark: _GoBack]Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2,0
	2,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 023,7
	1 377,0

	Резервные фонды
	25,0
	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	120,0
	120,0

	Другие общегосударственные вопросы
	55,0
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	474,1
	252,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	474,1
	252,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 654,5
	1 714,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 934,5
	1 714,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	720,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 522,2
	1 612,9

	Коммунальное хозяйство
	1 833,7
	1 055,4

	Благоустройство
	688,5
	557,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3 205,2
	263,4

	Культура
	3 165,2
	263,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	40,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	5,0
	5,0

	Социальное обеспечение населения
	5,0
	5,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1 622,5
	785,6

	Физическая культура
	1 622,5
	785,6

	Источники финансирования дефицита - ВСЕГО
	254,0
	1,5

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	254,0
	1,5